МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

ВИКТОРА ИВАНОВИЧА ГРАЖДАНКИНА"

П Р И К А З

31.03.2022г.                                                                             № 99-О

п. Южный

О реализации модели наставничества в 2022 – 2023 учебном году

Во исполнение приказа управления образования от 20.05.2021г. №227

«О реализации проекта «Целевая модель наставничества» для организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным программам в 2021 году» и приказа

управления образования от 30.07.2021г. №344 «О реализации целевой модели

наставничества для организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным программам в 2021 году», с целью достижения

результата показателей регионального проекта «Современная школа» и

национального проекта «Образование»,   п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать реализацию модели наставничества  по следующим

формам наставничества: «учитель - ученик» через сопровождение учащихся,

мотивированных на высокий результат, «учитель - учитель» через

сопровождение молодых педагогов учителями-наставниками.

2.  Назначить ответственной за реализацию наставничества по форме

«учитель - ученик» Ермоленко М.С., методиста школы.

3. Назначить ответственной за реализацию наставничества по форме

«учитель - учитель» Гецко О.В., заместителя директора по УМР.

4. Заместителю директора по УМР Гецко О.В.:

4.1. организовать реализацию мероприятий по реализации

наставничества в сроки, установленные «Дорожной картой»;

4.2. обеспечить достижение результатов (показателей

эффективности) реализации модели наставничества в МАОУ СОШ №15 на

уровне не ниже планируемых результатов;

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ МО Динской район И.П.Бычек

СОШ №15 имени В.И.Гражданкина

		2022-12-01T11:42:53+0300
	Бычек Ирина Павловна
	Я подтверждаю этот документ